in potestate delinquentis euadere istam pena. Sed testator qui non deliquit potest alium fisco præferre, nec uidetur dolo facere, qui utitur iure suo l. nullus. ff. de reg. iur.

64 † Postremò nō obstat, q̄ cetera bona cum sua causa debeat confiscari in vita delinquētis. Quia illa procedut statē tacita prohibitory testatoris, secus si expressa, vt prohibita alienatione per eum. ita Alex. in d. cons. 23. & alii omnes supra per me relati. & contra Castrē. & Ruin. in d.s. diui. est cōmuni opinio, vt patet ex supra dēductis per me in primo fundamento huius partis.

Hippolytus Rimini. Ferrar.

Pro D. Vincentio de Vincentiis

ARGUMENTVM.

Quando pater alere filium non teneatur, nec alimeta ab eo peri.

S V M M A R I V M.

- 1 Alens filium alienum habet negotiorum gestorum actionem.
- 2 Maxime quando in libro rationum patrem filij debitorum fecit. 2.
- 3 Quod declaratur quando procedat. 35.
- 4 Liber verificatus in aliquibus partitis presumitur in ceteris verus & probat pro scribente.
- 5 Quod in connexis procedit, non in separatis. 18. & de ratione. 19.
- 6 Confessio mariti constante matrimonio in parte insufficiente presumitur in totum uera.
- 7 Quantitas presumitur fideliter errogata quando constat alia fuisse fideliter errogata.
- 8 Mater que filium aliuit presumitur id fecisse animo a patre repetendi.
- 9 Alimentorum appellatione veniunt infra scripta:
- 10 Habitatio, cibaria & potus.
- 11 Expense medicinarum. 2.
- 12 Medici. 12.
- 13 Calciarium. 13.
- 14 Lectus. 14.
- 15 Et aqua venialis. 15.
- 16 Cibus & potus fit ad restaurationem deperditi.
- 17 Alimenta praestari debent promodo facultatum.
- 18 Liber non probat pro scribente ratio. 20.
- 19 Scriptura in uno falso presumitur in ceteris falsa. Et quando declaratur.
- 20 Parte que dicantur separate.
- 21 Autore non probante res absoluitur.
- 22 Pater non teneatur alere filium extra domum quando paratus est in domo cum aliore. 24.
- 23 Pater non teneatur alere filium extra domum quando paratus est in domo cum aliore. 24.
- 24 sine sit filius putatius sine ueris. 25.

Hoc.

- Hoc in foro contentio non conscientie. 26.
- 28 Lex jē quis maior. C. de transact. de equitate canonica non procedit.
 - 28 datur tenetur alere filium extra domum quando fuit in culpa quominus filius locum habaret.
 - 29 Testis unus probat contra producentem.
 - 30 Iracundia dicta calore, dicta vel facta non nocent si recocentur.
 - 31 Pater tenetur ad alimenta presbita filio suo per alium si non intimavit ne aferet eum.
 - 32 Lex final. C. de neg. gest. de scientie loquitur.
 - 33 Aliens filium alterius illi denuntiare debet quod alit animo repetendis.
 - 34 Et de ratione. 34.
 - 35 Denuntiatio scienti quando requiratur.
 - 36 Lex si quis à liberis. ff. de agn. lib. quo casu procedat.
- Auxilium meum à Domino.
- CONSILIVM CXXXII.
- S**ER Antonius de Gilino notarius Ferrarensis post desponsatam eius filiam Domino Ioanni Baptista Vincentio, citra voluntatem eius patris, post sex menses clausos produxit libellum contra D. Vincentium patrem dīti Io. Baptiste camporem Ferrare petens ab eo alimenta facta dicto Ioāni Baptiste in domo sua producens librum, in quo de dictis alimentis appetit: iudex autem coram quo lis agitur, dubitando inclinat contra dictum Dominum Vincentium: † qui enim filium vel serum alienum alit, tanquam utiliter gerens habet negotiorū gestorum actionem. I. si serum alienum, C. de negot. gest. nec donatio presumitur, immo animus repetendi, si in libro rationum impensa relata est, l. Nescennius. ff. de neg. gest. † tantoque magis appetit, quando in libro rationum dictū fuit, talis tenetur mihi in tantū, quod pro eo expendi, vt declarat ad vnguen Bart. in l. si patrono. C. de neg. gest. sequitur Dec. cons. 21. nu. 7. quod propriè in libro producto reperitur factum in casu nostro, huicque libro satis vñ adhibenda fides, quoniā in multis partitis approbatā per libros cāpsorum, quām per testes, meritò & in reliquis presumendum est verus, vt tradit Paul. de Cast. cons. 138. sive 140. inci. ad habendum. in antiquis, alias, 301. vol. 1. in nouis. Ang. Aret. in S. actionum. in materia tutelarum. q. 13. Insti. de action. Ias. in l. admonendi. nu. 228. ff. de iure iurian. Cor. cons. 81. col. fi. vol. 4. Paris. cons. 90. col. 2. vol. 1. Crau. cons. 158. nu. 3. & cons. 198. nu. 6. Ioannes. Bapt. Ferret. cons. 150. num. 11.
- 4 Alex. de Neuō cons. 39. 2. dub. † quæ sententia cōfirmatur ex dicto Soc. cōs. 82. col. 1. vo. 3. vbi tenet, quod confessio mariti de dote recepta constante matri, si justificatur in parte, presumitur in totū vera, sed & illud